

Freedom of Information request 430-19

Request

1. The total number of health board patients requiring the use of mental health services each month since January 1, 2018.
2. The total number of health board patients requiring the use of mental health services who were given appointments with another health board each month since January 1, 2018.
3. Details of facilities outside of the health board area where patients have been referred for mental health services since January 1, 2018.

Response

- 1&2 Please find below a spreadsheet which details the number of NHS Borders patients who have required the use of mental health services each month and also the number of patients seen in another Health Board for mental health services:



FOI 430-19 MH
Patient Activity Jan18

3. Mental Health outpatient services are provided in the main by NHS Lothian. However, other providers have provided care to NHS Borders patients period between January 2018 & July 2019:

NHS Board	Hospital
NHS FIFE	WHYTEMANS BRAE HOSPITAL
NHS FORTH VALLEY	FORTH VALLEY ROYAL HOSPITAL
NHS GRAMPIAN	PLUSCARDEN CLINIC
NHS GREATER GLASGOW & CLYDE	GLASGOW ROYAL INFIRMARY LEVERNDALE HOSPITAL QUEEN ELIZABETH UNIVERSITY HOSPITAL ROYAL ALEXANDRA HOSPITAL WEST GLASGOW COMMUNITY CENTRE FOR HEALTH
NHS LANARKSHIRE	LANARK HEALTH CENTRE
NHS LOTHIAN	ASTLEY AINSLIE HOSPITAL CAMBRIDGE STREET DAY CENTRE HERDMANFLAT HOSPITAL LEITH COMMUNITY TREATMENT CENTRE MIDLOTHIAN COMMUNITY HOSPITAL MUSSELBURGH PRIMARY CARE CENTRE ROODLANDS GENERAL HOSPITAL ROYAL EDINBURGH HOSPITAL ROYAL HOSPITAL FOR SICK CHILDREN (EDINBURGH) ROYAL INFIRMARY OF EDINBURGH AT LITTLE FRANCE ST JOHN'S HOSPITAL

NHS TAYSIDE

THE ESK CENTRE
VETERANS FIRST POINT
WESTER HAILES HEALTHY LIVING CENTRE
WESTERN GENERAL HOSPITAL
ST LEONARD'S BANK CLINIC
WEDDERBURN HOUSE

If you are not satisfied with the way your request has been handled or the decision given, you may ask NHS Borders to review its actions and the decision. If you would like to request a review please apply in writing to, Freedom of Information Review, NHS Borders, Room 2EC3, Education Centre, Borders General Hospital, Melrose, TD6 9BS or foi.enquiries@borders.scot.nhs.uk.

The request for a review should include your name and address for correspondence, the request for information to which the request relates and the issue which you wish to be reviewed. Please state the reference number **430-19** on this request. Your request should be made within 40 working days from receipt of this letter.

If following this review, you remain dissatisfied with the outcome, you may appeal to the Scottish Information Commissioner and request an investigation of your complaint. Your request to the Scottish Information Commissioner should be in writing (or other permanent form), stating your name and an address for correspondence. You should provide the details of the request and your reasons for dissatisfaction with both the original response by NHS Borders and your reasons for dissatisfaction with the outcome of the internal review. Your application for an investigation by the Scottish Information Commissioner must be made within six months of your receipt of the response with which you are dissatisfied. The address for the Office of the Scottish Information Commissioner is, Office of the Scottish Information Commissioner, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, Fife.